

## **UZASADNIENIE OPINII KOMISJI HABILITACYJNEJ z dnia 29 października 2019 R.**

**dotyczy wniosku złożonego do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów przez  
dr Martę Mirosławę Kicię w związku z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Komisja Habilitacyjna, powołana przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Marty Mirosławy Kici, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z recenzjami, dwiema pozytywnymi i jedną negatywną, oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitantki uznała, że **dr Marta Mirosława Kicia spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego** określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja stwierdziła, że pod względem bibliometrycznym dorobek naukowy Habilitantki wypracowany po doktoracie i po wyłączeniu prac wskazanych jako osiągnięcie przedstawia się następująco: IF: 42,303, pkt. MNiSW/KBN: 445, liczba cytowań bez autocytowań według bazy Web of Science: 150, Indeks Hirscha: 7.

Osiągnięcie naukowe stanowi monotematyczny cykl czterech publikacji powiązanych tematycznie pt.: *Charakterystyka pozajelitowych zarażeń mikrosporydiami u pacjentów z immunosupresją indukowaną farmakologicznie i pacjentów z przewlekłym stanem zapalnym*. o łącznej punktacji IF: 21,604; pkt. MNiSW/KBN: 145. Wyrażone przez Recenzentów wątpliwości (szczegółowo opisane w Protokole z posiedzenia komisji Habilitacyjnej), co do poprawności ilościowego określenia wkładu Habilitantki w powstanie publikacji o charakterze klinicznym wchodzących w skład Jej osiągnięcia naukowego zostały wprowadzone do tego uzasadnienia na wniosek Recenzentów, ale nie wpłynęły na ostateczne stanowisko Komisji Habilitacyjnej. Prace stanowiące osiągnięcie naukowe są oryginalne i zawierają elementy nowatorskie, spełniają zatem warunki przewidziane ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Dr Marta Mirosława Kicia posiada własny oryginalny warsztat badawczy, kontakty naukowe z badaczami z kraju i za granicą, jest sprawną organizatorką badań naukowych, o czym świadczą pozyskiwane przez Nią granty. Dr Marta Mirosława Kicia jest także zaangażowana w proces dydaktyczny i kształcenie młodej kadry naukowej, a także w działalność organizacyjną na rzecz macierzystej Uczelni. Podsumowując, należy stwierdzić, że dr Marta Mirosława Kicia posiada kwalifikacje do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej.

Posiedzenie Komisji w dniu 29 października 2019 r.

Podpisy Członków Komisji Habilitacyjnej:

**dr hab. Anna Skoczyńska, prof. NIL**

\_\_\_\_\_

**prof. dr hab. Piotr Kurnatowski**

\_\_\_\_\_

**prof. dr hab. Andrzej Szkaradkiewicz**

\_\_\_nieobecność usprawiedliwiona \_\_\_

**prof. dr hab. Piotr Heczko**

\_\_\_\_\_

**prof. dr hab. Beata Sobieszkańska**

\_\_\_\_\_

**prof. dr hab. Eugenia Gospodarek-Komkowska**

\_\_\_\_\_

**dr hab. Olga Wesołowska**

\_\_\_\_\_